



ಕರ್ನಾಟಕ

ಸರ್ಕಾರ

ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆ
ವಾರ್ತಾ ಸೌಧ, ಸಂಖ್ಯೆ 17, ಭಗವಾನ್ ಮಹಾವೀರ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಸಂಖ್ಯೆ : ವಾಇ : ಜಂ ನಿ : ಸುಮಪ : 2021-22

ದಿನಾಂಕ : 02-11-2021

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

PRESS RELEASE

ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರ ಪ್ರವಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನವೆಂಬರ್ 02, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ) :

ಮಾನ್ಯ ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವ ಮುರಗೇಶ್ ಆರ್. ನಿರಾಣಿ ಅವರು ನವೆಂಬರ್ 02, 03 ಮತ್ತು 04ರಂದು ಕಲಬುರಗಿ, ವಿಜಯಪುರ ಹಾಗೂ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿರುವರು ಎಂದು ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ವಸತಿ ಸಚಿವರ ಪ್ರವಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನವೆಂಬರ್ 02, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ) :

ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ ಹಾಗೂ ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವ ವಿ. ಸೋಮಣ್ಣ ಅವರು ನವೆಂಬರ್ 04ರಂದು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಂಡು ಅಂದೇ ಕೇಂದ್ರಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿರುಗಲಿರುವರು ಎಂದು ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವರ ಪ್ರವಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನವೆಂಬರ್ 02, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ) :

ಮಾನ್ಯ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಚಿವ ಕೆ.ಎಸ್. ಈಶ್ವರಪ್ಪ ಅವರು ನವೆಂಬರ್ 03ರಿಂದ 06 ವರೆಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿರುವರು ಎಂದು ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಪೌರಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರ ಪ್ರವಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನವೆಂಬರ್ 02, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ) :

ಮಾನ್ಯ ಪೌರಾಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವ ಎನ್. ನಾಗರಾಜು (ಎಂ.ಟಿ.ಬಿ) ಅವರು ನವೆಂಬರ್ 06ರಂದು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಂಡು ಅಂದೇ ಕೇಂದ್ರಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿರುಗಲಿರುವರು ಎಂದು ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲ ಮಂಡಳಿಯ ವಿವಿಧ ಉಪವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಅದಾಲತ್

ಬೆಂಗಳೂರು, ನವೆಂಬರ್ 02, (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ) :

ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ: 04.11.2021 ರ ಗುರುವಾರ (ಪಶ್ಚಿಮ)-1, (ನೈರುತ್ಯ)-1, (ಆಗ್ನೇಯ)-1, (ದಕ್ಷಿಣ)-1,(ಪೂರ್ವ-2)-1, (ಪೂರ್ವ-1)-1 , (ಉತ್ತರ ವಿಲೇಜ್)-2, (ಕೇಂದ್ರ-1) (ವಾಯುವ್ಯ-1) ಮತ್ತು (ವಾಯುವ್ಯ-4) ಉಪವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಬಿಲ್ಲು, ನೀರು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸುವಲ್ಲಿನ ವಿಳಂಬ, ಗೃಹ ಬಳಕೆಯಿಂದ ಗೃಹೇತರ ಬಳಕೆ ಪರಿವರ್ತನೆ ವಿಳಂಬ ಮತ್ತಿತರ ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ನೀರಿನ ಅದಾಲತ್‌ಅನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 11:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದಾಲತ್ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

ಉಪವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ವಿಳಾಸ	ಸೇವಾತಾಣೆಗಳು	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ
(ಪಶ್ಚಿಮ)-1	ನೆಲಮಹಡಿ, ಅರ್ಕಾವತಿ ಭವನ, 5ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, 9ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಲೇಔಟ್, ವಿಜಯನಗರ 2ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-40	ಮಾಗಡಿ ರಸ್ತೆ-1,2, ಹೊಸಹಳ್ಳಿ ಪಂಪ್ ಹೌಸ್, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ.	9845444069
(ನೈರುತ್ಯ)-1	ದ್ವಾರಕನಾಥ ರಸ್ತೆ, ನ್ಯಾಷನಲ್ ಕಾಲೇಜು ಮುಂಭಾಗ, ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ ಬೆಂಗಳೂರು-04	ವಿ.ವಿ.ಪುರಂ, ಸುಧಾಮನಗರ-2, ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನಗರ, ಜಗಜೀವನ್‌ರಾಮ್ ನಗರ,ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ	22425193
(ಆಗ್ನೇಯ)-1	ಸ್ವಾಮಿ ವಿವೇಕಾನಂದ ರಸ್ತೆ, ಲಿಡೋ ಮಾಲ್ ಎದುರು, ಹಲಸೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು-08	ಸಿ.ಎಲ್.ಆರ್, ಜಾನ್ಸನ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್.	9845444052
(ದಕ್ಷಿಣ)-1	ಜಂಬೂಸವಾರಿ ದಿಣ್ಣೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 8ನೇ ಘಟ್ಟ, ಚೆ.ಪಿ.ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-76.	ಜೆ.ಪಿ.ನಗರ-2, ಕೊತ್ತನೂರು ದಿಣ್ಣೆ, ಜಂಬೂಸವಾರಿ ದಿಣ್ಣೆ, ವಿಜಯಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಾಲೋನಿ, ಅರಕೆರೆ & ಮೈಕೋ ಲೇಔಟ್.	9740984164
(ಪೂರ್ವ-2)-1	1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, 9ನೇ 'ಡಿ' ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆ, ಹೆಚ್.ಆರ್.ಬಿ.ಆರ್ ಲೇಔಟ್, ಕಲ್ಯಾಣ ನಗರ,ಬೆಂಗಳೂರು-43	ಹೆಚ್.ಆರ್.ಬಿ.ಆರ್.ಲೇಔಟ್ & ಹೆಚ್.ಬಿ.ಆರ್ ಲೇಔಟ್,ಕಾಚರಕನಹಳ್ಳಿ, ಕಲ್ಯಾಣನಗರ	9845444150
(ಪೂರ್ವ-1)-1	ಬಿ.ಇ.ಎಂ.ಎಲ್ ಲೇಔಟ್, ಐ.ಟಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಹತ್ತಿರ 4ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಕುಂದಲ ಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-66	ಎ.ಇ.ಸಿ.ಎಸ್ - 1 & 2, ಹೂಡಿ	9740984161
(ಉತ್ತರ ವಿಲೇಜ್)-2	1ನೇ ಮಹಡಿ, ಪಿನಾಕಿನಿಭವನ, ದೊಡ್ಡ ಬಳ್ಳಾಪುರ ರಸ್ತೆ, ಮೇಜರ್ ಉನ್ನಿಕೃಷ್ಣನ್ ರಸ್ತೆ, ಯಲಹಂಕ,ಬೆಂಗಳೂರು	ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ, ಮಾನ್ಯತಾ ಟೆಕ್ ಪಾರ್ಕ್	9632029191
(ಕೇಂದ್ರ)-1	ನಂ. 17, ಪಾರ್ಕ್ ರೋಡ್, ತುಳಸಿ ತೋಟ, ಚಿಕ್ಕ ಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಬೆಂಗಳೂರು-53	ಎಲ್.ಎಲ್.ಆರ್, ಚಿಕ್ಕಲಾಲ್‌ಬಾಗ್, ಬನ್ನಪ್ಪ ಪಾರ್ಕ್, ಸುಧಾಮನಗರ-1.	9845444081
(ವಾಯುವ್ಯ)-1	1ನೇ 'ಎನ್' ಬ್ಲಾಕ್, 4ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಶಾಲೆ ಹಿಂಭಾಗ (ಕೇತಮಾರನ ಹಳ್ಳಿ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್) ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10	ಕೇತಮಾರನಹಳ್ಳಿ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಲೇಔಟ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ- 1, 2, ನಂದಿನಿಲೇಔಟ್-1	22945176
(ವಾಯುವ್ಯ)-4	ನೆಲಮಹಡಿ, 7ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಎಂಇಎ ಲೇಔಟ್, ಹೆಸರಘಟ್ಟ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-73	ಎಂ.ಇ.ಐ. ಲೇಔಟ್ -1 & 2, ಬಾಹುಬಲಿನಗರ.	9686448013

ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಡಲಿಯ 24/7 ದೂರು ನಿರ್ವಹಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:22238888, ಸಹಾಯವಾಣಿ 1916 ಹಾಗೂ ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ:8762228888 ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಮೇಲಿನ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಈ ಅದಾಲತ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಕೋವಿಡ್-19 ನ ಮರುತೆರವು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲಿರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಎಂದು ಅಧಿಕೃತ ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

BWSSB Water Adalath held in various subdivisions

Bengaluru, November 02, (Karnataka Information) :

BWSSB water Adalath is held on 04.11.2021 in a **(West-1), (South West-1), (South East-1), (South-1), (East-2)-1, (East-1)-1, (North Village-2), (Central -1) , (North West-1) and (North West-4)** sub divisions from 9:30.am to 11.00 am to settle the grievances concerned with the water billing, delay in providing water supply & sanitary connections, delay in converting from domestic connection to non domestic connection & other related issues. The details of the places where the Adalath will be held is as follows.

Sub-division	Address	Service Stations	Phone Number
(West-1)	Ground floor, Arkavathi Bhavan, 5th Main, 9th cross, RPC Layout, Vijayanagar 2nd Stage,Bangalore-40	Magadi Road-1 & 2, Hosahalli Pump House, Mysore Road	9845444069
(South West-1)	Dwarakanath Road, VV Puram, opposite National College,Bangalore-04	V.VPuram,Sudhamanagara-2 Kempegowda Nagar, Jagajeevanramnagar, Chamarajapet	22425193
(South East-1)	Swami Vivekananda Road, Opposite Lido Mall,Halasur, Bangalore-08	CLR & Jhonson Market	9845444052
(South-1)	Jamboosavari Dinne Main Road, JP Nagar 8th phase, Bangalore-76	JP Nagar-2, Kottanoor Dinne, Vijaya Bank colony, Arkere & Mico layout, Jambusavaridinne	9740984164
(East-2)-1	1st Block ,9th 'D' Main, Service Road, , HRBR Layout, Kalyan Nagar, Bangalore-43	HRBR & HBR Layout,Kacharakanahalli, Kalyan nagar	9845444150
(East-1)-1	BEML Layout, Near ITPL, 4th Main Road, Kundalahalli Main Road, Bangalore-66	AECS 1 &2, Hoodi	9740984161
(North Village-2)	1st floor, Pinakini Bhavan, Doddaballapura Road, Major Unnikrishnan Road, Yelahanka Bangalore	GKVK, Manyatha Tech Park	9632029191
(Central -1)	No. 17, Park Road, Tulasi Thota, Chikka Lalbagh, Bangalore-53	LLR, Chikkalalbagh, Bannappa Park, Sudhamanagar-1	9845444081
(North West-1)	4th Cross, Rajajinagar 1st 'N' Block, Behind Vidyavardhaka School (Kethamaranahalli Water Tank), Bangalore-10	Kethamaranahalli, Mahalakshmi layout, Rajajinagar -1&2, Nandini Layout-1	22945176
(North West-4)	Ground Floor, 7th Main, MEI layout, Hesaragatta Road. Bangalore-73	MEI Layout -1 & 2, Bahubalinagar	9686448013

For any problems regarding the water supply and all, publics can contact 24x 7 call centre: 22238888, helpline number: 1916 & whats app no: 8762228888. Public can utilize this adalath facilities to solve the problems regarding water supply. public are requested to follow all precautionary measures according to **Covid-19 Re-open** guidelines while attending the adalath.

**ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಿರುವ ನಿರಂತರ ಪರಿವೇಷ್ಯಕ ವಾಯುಗುಣಮಟ್ಟ ಮಾಪನ ಕೇಂದ್ರಗಳ
ವಾಯುಗುಣಮಟ್ಟ ಸೂಚ್ಯಂಕ (AQI) ದಿನಾಂಕ: 2.11.2021 (Average of past 24 hours)**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮಾಪನ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಹೆಸರು	ವಾಯುಗುಣಮಟ್ಟ ಸೂಚ್ಯಂಕ (AQI)	ವರ್ಗ	ಪ್ರಮುಖ ಮಾಲಿನ್ಯಕಾರಕ
1	ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯಕಾಲೇಜು, ಹೆಬ್ಬಾಳ	28	ಉತ್ತಮ	CO
2	ಜಯನಗರ 5ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ಶಾಲಿನಿ ಮೈದಾನ	62	ತೃಪ್ತಿಕರ	NO ₂
3	ಕವಿಕ, ಮೈಸೂರುರಸ್ತೆ	60	ತೃಪ್ತಿಕರ	CO
4	ರಾಜೀವ್‌ಗಾಂಧಿಎದರೋಗಗಳ ಸಂಸ್ಥೆ, ನಿಮ್ಮಾನ್ಸ್ ಹೊಂಬೆಗೌಡನಗರ	24	ಉತ್ತಮ	CO
5	ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಆರ್ ಲೇಔಟ್, ಕೇಂದ್ರರೇಷ್ಮೆ ಮಂಡಳಿ ಹತ್ತಿರ	43	ಉತ್ತಮ	O ₃
6	ನಗರರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣ, ಮೆಜೆಸ್ಟಿಕ್, ಬೆಂಗಳೂರು	104	ಸಾಧಾರಣ	CO
7	ಸಾಣೆಗುರುವನಹಳ್ಳಿ, ನಿಸರ್ಗ ಭವನ, ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿ, ಶಿವನಗರ	39	ಉತ್ತಮ	PM ₁₀
(2.11.2021 at 10.05 AM)				
8	BWSSB,ಕಾಡಬೀಸನಹಳ್ಳಿ	52	ತೃಪ್ತಿಕರ	CO
9	ಪೀಣ್ಯ	*	*	*
10	ಬಿಟಿಎಂ ಲೇಔಟ್	72	ತೃಪ್ತಿಕರ	CO

ವರ್ಗ(ಶ್ರೇಣಿ)	ಉಂಟಾಗಬಹುದಾದಆರೋಗ್ಯ ಪರಿಣಾಮಗಳು
ಉತ್ತಮ (0-50)	ಕನಿಷ್ಠ ಪರಿಣಾಮ
ತೃಪ್ತಿಕರ (51-100)	ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜನರಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಉಸಿರಾಟದ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆ
ಸಾಧಾರಣ (101-200)	ಶ್ವಾಸಕೋಶ, ಹೃದಯಕಾಯಿಲೆಯವರು, ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ವಯಸ್ಕರಿಗೆ ಉಸಿರಾಟದ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆ
ಕಳಪೆ (201-300)	ದೀರ್ಘಕಾಲಿಕಒಡ್ಡುವಿಕೆಯಿಂದಜನರಿಗೆ ಉಸಿರಾಟದ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆ
ಅತಿ ಕಳಪೆ (301-400)	ದೀರ್ಘಕಾಲಿಕಒಡ್ಡುವಿಕೆಯಿಂದಜನರಿಗೆ ಶ್ವಾಸಕೋಶದಅಸ್ವಸ್ಥತೆ
ತೀವ್ರ (>401)	ಆರೋಗ್ಯವಂತಜನರಿಗೂ ಉಸಿರಾಟದ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆ

AQI of the CAAQM stations established in Bengaluru City

Date : 2.11.2021 (Average of past 24 hours)

Sl. No.	Station	AQI	Category	Prominent Pollutant
1	Veterinary College Hebbal	28	Good	CO
2	Jayanagar 5 th Block, Shalini ground	62	Satisfactory	NO ₂
3	KAVIKA, Mysore Road	60	Satisfactory	CO
4	Rajeev Gandhi Institute of Chest Disease, NIMHANS, Hombegowda Nagar	24	Good	CO
5	HSR Layout, near Central Silkboard	43	Good	O ₃
6	City Railway Station, Magestic, Bengaluru	104	Moderate	CO
7	Saneguruvanahalli, NisargaBhavan, KSPCB, Shivanagara	39	Good	PM ₁₀
(2.11.2021 at 10.05 AM)				
8	BWSSB, Kadabesanahalli	52	Satisfactory	CO
9	Peenya	*	*	*
10	BTM Layout	72	Satisfactory	CO

Category (Range)	Possible Health Impacts	Category (Range)	Possible Health Impacts
Good (0–50)	Minimal Impact	Poor (201–300)	Breathing discomfort to people on prolonged exposure
Satisfactory (51–100)	Minor breathing discomfort to sensitive people	Very Poor (301–400)	Respiratory illness to the people on prolonged exposure
Moderate (101–200)	Breathing discomfort to the people with lung, Heart disease, children and older adults	Severe (>401)	Respiratory effects even on healthy people